2024-2025年度テーマ

 国際ロータリー会長 ステファニー A. アーチック

 第2520地区ガバナー 佐藤剛（水沢RC）

 8月 8日（木）夜例会 18：00

        盛岡グランドホテルスペシャルビアホール

 8月14日（水）振替休会

 8月21日（水）昼例会 12：30

        卓話 瀧澤慶太郎会員

 8月28日（水）昼例会 12：30

        卓話 菅野輝明会員

 司会：瀧澤慶太郎

 日時：2024.8.7（水）12：30

 会場：盛岡グランドホテル

 君が代斉唱

 ロータリーソング 奉仕の理想

 国際ロータリー第2520地区

  佐藤剛 ガバナー

  小野寺弘行 代表幹事

  田村清記 第一分区ガバナー補佐

 ゲスト 村上ジェィン・マルセラ様

     （北島会員紹介）

 ■会長幹事懇談会 11:40

 出席者 佐藤剛 ガバナー

     小野寺弘行 代表幹事

     田村清記 ガバナー補佐

     柴田茂 ガバナーノミニー

     原田誠章会長・佐藤百合子幹事

 こんにちは。

 本日は佐藤剛ガバナー、田村清

記ガバナー補佐、小野寺弘行代表

幹事のご来訪をいただき厚く御礼

申し上げます。

 11時40分から、柴田ガバナーノ

ミニー、工藤光機会長エレクト同

席のもと、『会長・幹事懇談会』

が行われました。和やかな雰囲気の中、佐藤剛ガ

バナーよりご挨拶をいただき、その後、今後のク

ラブ運営や会員増強について大変ありがたいご指

導をいただきました。佐藤剛ガバナーの教えを

「ワンチーム盛岡東ロータリークラブ」を合言葉

にして活動していきたいと考えております。これ

からもご指導をよろしくお願いいたします。

 この後、佐藤剛ガバナーよりご講演をいただき

ますので、皆様楽しみにしていただきたいと思い

ます。

 ガバナーの公式訪問は、分区内76クラブがあり

ます。多忙な日々が続くと思いますので、お身体

に十分注意され、更なるご活躍を会員一同心より

お祈り申し上げます。

会長 原田誠章 / 幹事 佐藤百合子
事務所 〒020-8501 盛岡市愛宕下1番10号

     盛岡グランドホテル内

    TEL 019-601-5390 / FAX 019-601-5391

例会場 盛岡グランドホテル

    TEL 019-625-2111

例会日 毎週水曜日12:30 / 第3水曜日18:30

    但し、第3水曜日は(18:30～)会場が変更にな

    る場合があります。

会長挨拶 原田誠章

２０２４-２０２５年度 第５回例会  ２０２４年８月７日（水）

国際ロータリー第２５２０地区ガバナー公式訪問

国際ロータリー第2520地区岩手第1分区

盛岡東ロータリークラブ
Weekly  Report  No. 5（通算1978回）

Home Page : http://www.moriokahigashi-rc.com/

E-Mail : jimukyoku@moriokahigashi-rc.com

次回プログラム

◇幹事報告 佐藤百合子

諸事お知らせ

 ８月ロータリーレート １$ 154円

 会員増強・新クラブ結成推進月間 リソース案内

 国際ロータリー第2520地区組織図改定案内

 R米山記念奨学会普通寄付金申告用領収証受付開始案内

 ポリオプラス・ポリオソサエティ案内

 地区ロータリーデー清掃活動 10月6日（日）

 R米山記念奨学会研修会

  日時:9月23日（祝・月）11:00～14:00

  会場:紅陽グランドホテル

 花巻ロータリークラブ創立70周年記念式典・祝賀会

  日時:10月26日（土）午後３時

  会場:ホテルグランシェール花巻

◇スマイルボックス 菅野輝明

 原田誠章君

  佐藤ガバナー、田村ガバナー補佐、小野寺代表幹事

  ご来訪ありがとうございます。

 佐藤百合子君

  佐藤剛ガバナー暑い中訪問頂き有難うございます。

  本日宜しくお願い致します。

 工藤光機君

  佐藤ガバナー、田村ガバナー補佐、小野寺代表幹事

  ご来訪頂きありがとうございます。

 千葉伸行君

  佐藤剛ガバナー本日はありがとうございます。

  立秋とはいえ暑さ本番です。ご自愛ください。

 柴田茂君

  佐藤ガバナー、田村ガバナー補佐、小野寺代表幹事

  ご来訪ありがとうございます。

 高橋耕君

  佐藤ガバナー宜しくお願い致します。

 湯下道雄君

  佐藤ガバナーご来訪歓迎いたします。

 佐藤誠司君

  ガバナー訪問ありがとうございます。

 菅野輝明君

  佐藤ガバナー本日はありがとうございます。

◇出席報告 湯下道雄

 会員数25名 出席数13名 欠席者12名 出席数52％

本日の寄付金

 R財団 柴田茂  米山記念奨学会 柴田茂

会員増強・新クラブ結成推進月間 リソースのご案内

会員増強

会員同士のつながりを築き、地域社会の変わりゆくニーズ

に応えることが、ロータリークラブの価値でもあります。

様々なテーマごとのリソース が 掲載されています。

新会員

ロータリーの強さは、会員にあります。会員一人ひとりが

クラブにもたらすスキル、経験、熱意がそれぞれの地域

に、そして世界に変化をもたらします。会員が一体となれ

ば、子どもたちを苦しめるポリオ（急性灰白髄炎）を世界

からなくし、平和の担い手を育て、疾病、飢餓、識字、貧

困といった問題も少しずつ解決できると私たちは信じてい

ます。

新クラブをつくろう

新しいロータリークラブとローターアクトクラブを結成す

ることで、世界中の地域社会にインパクトをもたらすロー

タリーの力が高まります。新クラブアドバイザーが地区

リーダーと協力して、新クラブ設立のプロセスを立案・支

援します。ほかのクラブや個々の会員も新クラブの「スポ

ンサー」や「メンター」となれば、大切な役割を果たすこ

とができます。